
_________________________________ TERMO DE ADJUDICAÇÃO__________________________________ 
PREGÃO ELETRÔNICO N? 2023.03.08.01 - SEINFRA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PESADOS, COM COMBUSTÍVEL E COM 
OPERADOR, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO 
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

A PREGOEIRA da Prefeitura Municipal de CAUCAIA, no uso de suas atribuições legais e tendo como 
aceitáveis a Proposta de Preços Final do licitante vencedor e tendo o mesmo atendido a todos os 
requisitos do Edital, vem, nos autos do Processo de Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO NQ 
2023.03.08.01 - SEINFRA, tudo conforme especificações contidas nos anexos do Edital, atas de sessão e 
julgamento e demais documentos acostados aos autos, ADJUDICAR o objeto do presente processo 
administrativo de licitação ao respectivo vencedor, para que produza os efeitos legais e jurídicos 
pertinentes, em consonância com a Lei Federal 8.666/93 e Lei 10.520/02, a saber:

LSC- LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ N° 09.554.482/0001-04
ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT UNDE VALOR GLOBAL ESTIMADO DESCONTO %

01

LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PESADOS, COM 
COMBUSTÍVEL E COM OPERADOR, DESTINADOS A ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO 
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

01 SVÇ R$ 13.372.625,50
1,00% (UM 

POR CENTO)

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO DO SERVIÇO FABlRiCANTE UN. QNT
VALOR UNIT.C/ 

DESCONTO
VALOR UNITÁRIO 

C/DESCONTO

1 10692 CAMINHÃO BASCULANTE P/ROCHA (CHP) CATERPILLAR H 9.600,00 R$ 206,34 R$ 1.980.864,00

2 88907
ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 
1,20 M3, PESO OPERACIONAL 21 T, POTÊNCIA BRUTA 
155 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014

JOHN DEERE CHP 4.800,00 R$ 310,42 R$ 1.490.016,00

5631
ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 
0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTÊNCIA BRUTA 
111 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014

JOHN DEERE CHP 4.800,00 R$ 257,37 R$ 1.235.376,00

4 92106

CAMINHÃO PARA EQUIPAMENTO DE LIMPEZA A 
SUCÇÃO, COM CAMINHÃO TRUCADO DE PESO BRUTO 
TOTAL 23000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15935 KG, 
DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV, 
INCLUSIVE LIMPADORA A SUCÇÃO, TANQUE 12000 L - 
CHP DIURNO. A FJ.1/2015

MERCEDES BENZ CHP 2.400,00 R$ 429,77 R$ 1.031.448,00

5 19401 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA C/ ROMPEDOR (CHP) CATERPILLAR H 2.400,00 R$ 416,57 R$ 999.768,00

6 CPU 03
ESCAVADEIRA HIDRAULICA PESO OPERACIONAL 36 TON, 
INCLUSO OPERADOR E COMBUSTÍVEL

JOHN DEERE H 1.200,00 R$ 716,37 R$859.644,00

7 5847
TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 170 HP, PESO 
OPERACIONAL 19 T, CAÇAMBA 5,2 M3 - CHP DIURNO. 
AF_06/2014

CATERPILLAR CHP 2.400,00 R$ 328,36 R$ 788.064,00

8 5932 MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA CATERPILLAR CHP 2.400,00 R$ 316,70 R$ 760.080,00



(PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, 
LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP DIURNO. 
AF_06/2014

9 5944
PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA 197 HP, 
CAPACIDADE DA CAÇAMBA 2,5 A 3,5 M3, PESO 
OPERACIONAL 18338 KG - CHP DIURNO. AF_06/2014

JOHN DEERE CHP 2.400,00 R$ 298,77 R$ 717.048,00

10 5940
PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 
128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO 
OPERACIONAL 11632 KG - CHP DIURNO. AF_06/2014

HYUNDAI CHP 2.400,00 R$ 242,58 R$ 582.192,00

11 CPU 02 ESCAVADEIRA HIDRAULICA PESO OPERACIONAL 52 TON CATE RPI LAR H 600,00 R$ 962,47 R$ 577.482,00

12 5684

ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO 
AÇO USO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL 
MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 / 9,5 T, 
LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - CHP DIURNO. 
AF_06/2014

CATERPILLAR CHP 2.400,00 R$ 197,53 R$ 474.072,00

13 90692
MINICARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 
DE 47 HP, CAPACIDADE NOMINAL DE OPERAÇÃO DE 646 
KG - CHP DIURNO. AF_06/2015

NEW HOLLAND CHP 2.400,00 R$ 172,51 R$ 414.024,00

14 10716 CAVALO MECÂNICO C/PRANC. 3 EIXOS (CHP) VOLVO H 1.200,00 R$ 341,43 R$ 409.716,00

15 10715 CAVALO MECÂNICO C/PRANC, 2 EIXOS (CHP) VOLVO H 1.200,00 R$ 267,12 R$ 320.544,00

16 10732 CONJUNTO DE BRITAGEM 30 M3/H (CHP) METSO H 500,00 R$ 441,49 R$ 220.745,00

17 CPU 01 CAMINHAO FORA DE ESTRADA CATERPILLAR H 150,00 R$ 1.253,01 R$ 187.951,50

18 CPU 05 CAMINHAO COMBOIO MELOSA COM TANQUE DE 4.000L FORD H 500,00 R$ 364,88 R$ 182.440,00

19 90979
COMPRESSOR DE AR REBOCÁVEL, VAZÃO 748 PCM, 
PRESSÃO EFETIVA DE TRABALHO 102 PSI, MOTOR 
DIESEL, POTÊNCIA 210 CV - CHP DIURNO. AF_06/2015

ATLAS COPCO CHP 200,00 R$ 272,84 R$ 54.568,00

20 90631
PERFURATRIZ SOBRE ESTEIRA, TORQUE MAXIMO 600 
KGF, PESO MÉDIO 1000 KG, POTÊNCIA 20 HP, DIÂMETRO 
MÁXIMO 10" - CHP DIURNO. AFJD6/2015

WOLF CHP 300,00 R$ 161,88 R$ 48.564,00

21 CPU 04 GRUPO GERADOR ATÉ 500 KVA CUMMINS H 100,00 R$ 380,19 R$ 38.019,00

CAUCAIA/CE, 20 de junho de 2023

IN G |ID  GO'MES MOREIRA 
PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE

Rua José Valdeci Pinto Lima ne 270, Pe. Romualdo 
Caucaia/CE - CEP: 61601-055



*2 Pregio/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

Termo de Adjudicação do Pregão
Pregãn N* 01081/2023 (SRP) - (D ecre to  N° 1.0.024/20.19)

Às 15:09 horas do dia 20 de junho de 2023, após analisado o resultado do Pregão n° 03081/2023, referente ao Processo n° 2023.03.08.01, o Pregoeiro, Sr(a) 1NGRID GOMES MOREIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado |J
no quadro Resultado da Adjudicação. Ê

**OBS: Itens com recursos serâo adjudicados pela Autoridade Competente e constarão no termo de julgamento, ffi

1

7;í ! 
íz ;

Cj
X j

lsj%
- n jZ l  °
« 1 -0  O

■‘ ‘ V j - j  O V  4'—>

Rua José Valdeci Pinto Lima n? 270, Pe. Romualdo 
Caucaia/CE - CEP: 61601-055


